
181. 
Na osnovu člana 6 stav 3 Zakona o planinskim stazama ("Službeni list CG", broj 51/08), Minstarstvo 

turizma donijelo je 
 

PRAVILNIK 
 

O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA REGISTARA PLANINSKIH STAZA U CRNOJ GORI 
 

("Sl. list Crne Gore", br. 18/10 od 09.04.2010) 
 

Član 1 
Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj i način vođenja registara planinskih staza u Crnoj Gori (u daljem 

tekstu: Registar). 
 

Član 2 
Registar predstavlja skup osnovnih informacija i propisane dokumentacije o planinskim stazama, 

objektima i infrastrukturi na ovim stazama, koje se na jedinstven i transparentan način prikupljaju, 

arhiviraju i ažuriraju. Podaci upisani u Registar su javni. 
Registar se vodi u pisanoj i elektronskoj formi, a informacije u njemu moraju odražavati stvarno stanje na 

terenu. Podaci u registru se ažuriraju redovno na osnovu izvještaja domaćina staze. 
Sadržaj pisane i elektronske forme Registra vodi se na identičan način. Elektronska forma registra 

dostupna je svim zainteresovanim korisnicima preko internet stranice saveza nadležnih za vođenje 

registara. 
 

Član 3 
Registar planinskih staza, sadrži sljedeće rubrike za upis podataka: 

1. redni broj upisa, 
2. datum upisa, 
3. broj rješenja Komisije za odobrenje upisa staze u registar, 
4. redni broj staze, 
5. nadležnost za održavanje staze i domaćina, 
6. region u kome se staza nalazi, 
7. vrsta staze po osnovnoj namjeni, 
8. pripadnost mreži, 
9. itinerer (portal, segment, cilj, važne raskrsnice), 
10. klasifikacija zahtjevnosti (težina staze), 
11. prostorni prikaz staze u razmjeri 1:25000 sa uzdužnim profilom i koordinatama važnih tačaka, 
12. plan signalizacije, 
13. vrstu markacije, 
14. o infrastrukturi na stazi (odmorište, sklonište, vidikovac, kutija sa pečatom), 
15. prohodnost staze i ograničenja, 
16. period u toku kojega je otvorena staza, 
17. naknadni upisi i izmjene, 
18. rješenje o trajnom zatvaranju staze ili djelova staze - brisanju iz registra. 

 
Član 4 

Registar planinskih staza vodi se na Obrascu koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni 

dio. 
 

Član 5 



Upis staze u registar planinskih staza vrši se na osnovu zahtjeva za upis u registar, uz koji se prilažu: 
- prostorni prikazi utvrđenih staza nacionalne ili lokalne mreže planinskih staza, 
- narativni opis staze koji uključuje itinerer sa portalom i ciljem, 
- plan signalizacije utvrđene staze i 
- spisak infrastrukture na stazi. 

 
Član 6 

Nadležni savez vrši upis u registar planinskih staza, svih staza predstavljenih u zvaničnom prostornom 

prikazu nacionalne mreže planinskih staza. 
Za staze koje pripadaju lokalnoj mreži planinskih staza postupak upisa u registar pokreće se zahtjevom od 

strane nadležnog organa lokalne uprave sa dokumentacijom iz člana 5 ovog pravilnika. 
O prijemu zahtjeva i propisane dokumentacije za staze koje pripadaju lokalnoj mreži nadležni savez 

izdaje potvrdu o prijemu dokumentacije. Nadležni savez u roku od 30 dana od dana prijema zahtjeva vrši 

pregled staze i donosi rješenje o upisu ili zahtjev za dopunu dokumentacije. 
Zahtjev za upis staze koja se nalazi u okviru nacionalnih parkova pokreće se podnošenjem zahtjeva od 

strane JP Nacionalni parkovi uz koji se podnosi propisana dokumentacija. 
 

Član 7 
Rubrike u registru popunjavaju se čitko i upisani tekst se ne smije ispravljati i brisati. 
Izuzetno, manje greške se ispravljaju precrtavanjem vodoravnom linijom, sa datumom ispravke i 

potpisom ovlašćenog lica. 
Izmjena podataka unosi se u rubriku naknadni upis, sa datumom i potpisom ovlašćenog lica. 
 

Član 8 
Postupak brisanja staze iz registra pokreće se podnošenjem zahtjeva za brisanje staze iz registra u slučaju 

trajnog zatvaranja staze. 
 

Član 9 
Nadzor nad radom ovlašćenog lica za vođenje registra i komisija vrše organi uprave nadležnih saveza i 

nadležnog ministarstva. 
 

Član 10 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 
Broj: 01-216/3 
Podgorica, 1. aprila 2010. godine 
 
Ministar, 
Predrag Nenezić, s.r. 
 
NAPOMENA IZDAVAČA: 
Obrazac koji je sastavni dio ovog propisa nije objavljen iz tehničkih razloga. Možete ga pogledati u 

skeniranim primjercima brojeva "Sl. lista Crne Gore", za 2010. godinu, u broju 18/10 od 09.04.2010. na 

stranama 4-6. 
 


